
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З  

10 апреля 2020 года
№ 459-пр

г. Ставрополь

экзаменационных работ участников го с у д а р с т? !^ !^  - проверки 
образовательным n p o rp S a M  срежего аттестации по
апелляцию, и составляюшюс Т  образования, подавших
экзаменационных работ ^частнико^ Т и А -?1 оценивания
комиссий, в основной период в 2020 году кспертами предметных

тестятт^^'Т^^^^''™™ Порядком проведения государственной итоговой ат­
тестации по образовательным программам среднего общего образования 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
2018^гТа''яГГ9о'/И ^^ ® образования и науки от 7 ноября

018 года К  190/1512, и в целях организации работы конфликтной комиссии
Ставропольского края при проведении государственной итоговой аттестации

программам среднего общего образования (далее -
1 ИА-11) в основной период в 2020 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списки работников, привлекаемых для проверки экзаме­
национных работ участников ГИА-11, подавших апелляцию, и составляющих 
гтя ° правильности оценивания экзаменационных работ участников
1ИА-11 экспертами предметных комиссий (далее -  эксперты конфликтной 
комиссии), в основной период в 2020 году по следующим предметам: 

русскому языку (приложение 1); 
математике (приложение 2); 
обществознанию (приложение 3); 
истории (приложение 4); 
химии (приложение 5);
литературе (приложение 6); .
информатике и информационно-коммуникационным технологиям 
(приложение 7);
географии (приложение 8); 
биологии (приложение 9);



физике (приложение 10); 
английскому языку (устно) (приложение 1 !)• 
немецкому языку (устно) (приложение 12); ’ 
французскому языку (устно) (приложение 13)- 
испанскому языку (устно) (приложение 14); 
китайскому языку (устно) (приложение 15)- 
английскому языку (письменно) (приложение 16)- 
немецкому языку (письменно) (приложение 17); ’ 
французскому языку (письменно) (приложение 18)-
испанскому языку (письменно) (приложение 19)-
китайскому языку (письменно) (приложение 20)

ф есси он ^Г н огТ '^Г ''^  бюджетному учреждению дополнительного про- 
п̂ ппя̂ п образования «Ставропольский 1фаевой институт развитая

з о в ™ Г ( Е ™ Г е "  “ с о т 1 “  I  « обра-

с“ ем ш н ^ и Х р " в а ;

о н :с Г а Г Г в :1 " = ^ ^ ^ ^  ”   ̂ — «
3. О тде^  общего образования министерства образования Ставрополь­

ского края (Чубова О.Н., Гончарук И.И.) совместно с государственным 
!г т а в Г ““ “  У'“Р!*да™ем дополнительного профессионаяьного образования 
лилГ  институт развития образования, повышения ква­
лификации и переподготовки работников образования» (Евмененко ЕВ 
Сотшкова В.А.) довести настоящий приказ до сведения руководителей орга-
OKDvroR администраций муниципальных и городских
округов Ставропольского края по защищенным каналам связи.
алминигтп!™ Г"^°“’*’ ‘̂' РУ’̂ °®°Д™ ям органов управления образованием

“ ™Р0Д“ их округов Ставропольского края 
обеспечить участие педагогических работников в работе конфликтной ко-

B a o X o V ^ ” ”"”™ ™А-11 в Ставропольском крае

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

-  Е.Н.Козюра


